
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.3/5-2-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
 
 Αριθ. Απόφασης 20                             Περίληψη 

Έγκριση των αριθμ.πρωτ.2119 & 2710/2019 εισηγήσεων 
παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης παροχής γενικών 
υπηρεσιών 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 5 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.2726/1-2-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου 
που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει 
και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2. Αγκόρτσας Απόστολος 
3. Ανταμπούφης Νικόλαος 
4. Γιαννώτα Θεοδώρα 
5. Γουναρίδης Στυλιανός 
6. Δημούδη Χρυσούλα 
7. Ηλιάδης Θωμάς 
8. Ιγιαννίδης Στέφανος 
9. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10. Καρά Αχμέτ 
11. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12. Κολλάρος Γεώργιος 
13. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14. Λομβαρδέας Μιχαήλ 

15. Μούρκας Χρήστος 
16. Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
17. Μυλωνάς  Γεώργιος 
18. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
19. Παρτσαλίδου Δέσποινα 
20. Πυρνάρη Ειρήνη 
21. Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
22. Σδρέβανος Μαρίνος 
23. Ταρενίδης Παναγιώτης 
24. Τσαρεκτσή Τζενάν 
25. Τσέπελης Εμμανουήλ 
26. Φανουράκης Εμμανουήλ 
27. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
28. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Γκιρτζίκη Αλεξία 
2. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3. Κιρατζή Ερκάν 
4. Λύρατζης Πασχάλης 
5. Μιχαλοπούλου Αλίκη 
6. Μπαντάκ Σιαμπάν 
7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

8. Μποζ Ραμαδάν 
9. Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
10. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
11. Τσιακίρογλου Σωτήριος 
12. Χασάν Ογλού Ορχάν 
13. Χασάν Ογλού Φερτούν 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι: Θεοδώρα Γιαννώτα αποχώρησε από τη συνεδρίαση 
οριστικά κατά τη συζήτηση του 4ου θέματος και η Ειρήνη Πυρνάρη προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 13ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, τις αριθ.πρωτ.2119 & 2710/2019 εισηγήσεις του 
τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών,  οι οποίες έχουν ως εξής:   
Α)  «Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 με τίτλο «Παραλαβή του αντικειμένου της 

σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών» του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες: «Το πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών 
από την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, 
θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια», παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα με αριθμ. 
912/22-11-2018, 923/22-11-2018, 924/22-11-2018, 925/22-11-2018, 932/12-10-2018, 933/12-10-2018, 
934/12-11-2018, 935/27-11-2018, 936/27-11-2018, 942/30-11-2018, 943/30-11-2018, 944/30-11-2018, 
947/30-11-2018, 950/30-11-2018, 956/30-11-2018, 957/30-11-2018, 958/30-11-2018, 959/30-11-2018, 
962/07-12-2018, 968/07-12-2018, 974/07-12-2018, 976/07-12-2018, 984/07-12-2018, 987/07-12-2018, 
989/10-12-2018, 990/10-12-2018, 991/10-12-2018, 993/10-12-2018, 994/10-12-2018, 996/14-12-2018, 
998/14-12-2018, 997/14-12-2018, 999/14-12-2018, 1003/14-12-2018, 1004/14-12-2018, 1006/14-12-



2018, 1017/17-12-2018, 1018/17-12-2018, 1021/17-12-2018, 1022/17-12-2018 πρωτόκολλα παραλαβής 
υπηρεσιών». 

Β)  «Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 με τίτλο «Παραλαβή του αντικειμένου της 
σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών» του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες: «Το πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών 
από την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, 
θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια», παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα με αριθμ. 
985/07-12-2018, 1045/17-12-2018, 1046/18-12-2018, 1051/20-12-2018, 1052/20-12-2018, 1060/20-12-
2018, 1061/20-12-2018, 1062/28-12-2018, 1065/21-12-2018, 1067/27-12-2018, 1069/24-12-2018, 
1070/31-12-2018, 1073/03-10-2018, 1079/24-12-2018, 1097/06-03-2018, 1098/28-12-2018, 1100/31-12-
2018, 1101/31-12-2018, 1102/31-12-2018, 1104/31-12-2018, 1107/31-12-2018, 1109/31-12-2018, 
1110/31-12-2018, 1117/01-12-2018, 01/08-01-2019 πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών». 
Στη συνέχεια τέθηκαν διευκρινιστικές ερωτήσεις από τους δημοτικούς συμβούλους, οι οποίες 

απαντήθηκαν από τον αρμόδιο αντιδήμαρχο και επακολούθησε συζήτηση η οποία βρίσκεται καταγεγραμμένη 
σε ηλεκτρονική και τηρείται στο αρχείο του γραφείου του δημοτικού συμβουλίου.  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την παραλαβή αντικειμένων της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών ως εξής: 
1. Το με αριθμό 985/07-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή για την 

εκτέλεση εργασιών καθαρισμού ιδιωτικών οικοπέδων και κοινόχρηστων χώρων .  
2. Το με αριθμό 1045/17-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ενοικίαση 

αίθουσας στα πλαίσια της Συνδιοργάνωσης στην εκδήλωση – ενημερωτική ημερίδα του Συνδέσμου 
Κοινωνικών Λειτουργών Ελλάδος με θέμα « Διαδίκτυο και Εφηβεία. Αποφυγή της χρήσης του ή 
σημαντικό εργαλείο στη σύγχρονη πραγματικότητα ».  

3. Το με αριθμό 1046/18-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης των ηλεκτρικών εργαλείων μάρκας Μακίτα της Τεχν. Υπηρεσίας.  

4. Το με αριθμό 1051/20-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ψηφιοποίηση 
σχεδίων. 

5. Το με αριθμό 1052/20-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά Πλαστικοποιήσεις 
Α3 .  

6.  Το με αριθμό 1060/20-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την συντήρηση και 
επισκευή του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού των κτιρίων του Δήμου.  

7. Το με αριθμό 1061/20-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή της 
εκτέλεσης εργασιών υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού των Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών.  

8. Το με αριθμό 1062/28-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή της 
υπηρεσίας απεντόμωσης - μυοκτονίας των αποθηκών στα σημεία διανομής του προγράμματος ΤΕΒΑ. 

9. Το με αριθμό 1065/21-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΗ 4156 ).  

10. Το με αριθμό 1067/27-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΙ 1499 ).  

11. Το με αριθμό 1069/24-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών ελέγχου των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2017.  

12. Το με αριθμό 1070/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
εκπαιδευτικών υπηρεσιών για την απόκτηση Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Ικανότητας των οδηγών 
του Δήμου .    

13. Το με αριθμό 1073/03-10-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών για τον στολισμό των χώρων όπου θα πραγματοποιηθούν οι εκδηλώσεις στα πλαίσια του 
εορτασμού των 99 ων Ελευθερίων της Πόλης.  

14. Το με αριθμό 1079/24-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών για τον στολισμό των χώρων του Δημαρχείου στα πλαίσια των Εορτών των Χριστουγέννων  

15.  Το με αριθμό 1097/06-03-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών για την συντήρηση των ανελκυστήρων κτηρίων του Δήμου.  

16. Το με αριθμό 1098/28-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ενοικίαση 
αίθουσας στα πλαίσια της Συνδιοργάνωσης της εκδήλωσης με την Συνδικαλιστική Κίνηση 
Αστυνομικών Ξάνθης.    

17. Το με αριθμό 1100/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την περισυλλογή και 
αποτέφρωση νεκρών ζώων.  

18. Το με αριθμό 1101/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 



υπηρεσιών προστασίας και πρόληψης για την υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων στο Δήμο 
Ξάνθης από Τεχνικό Ασφαλείας.   

19. Το με αριθμό 1102/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών για την συντήρηση των ανελκυστήρων κτηρίων του Δήμου.  

20. Το με αριθμό 1104/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την υπηρεσία 
καθαρισμού των κλινοσκεπασμάτων του Δασικού Χωριού.  

21. Το με αριθμό 1107/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες ταφής- 
εκταφής και καθαρισμού του περιβάλλοντος χώρου των περιφερειακών Δημοτικών Κοιμητηρίων.  

22. Το με αριθμό 1109/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την υπηρεσία 
καθαρισμού των χώρων κτιριακών εγκαταστάσεων  του Δήμου Ξάνθης.  

23. Το με αριθμό 1110/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την υπηρεσία 
καθαρισμού των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης.  

24. Το με αριθμό 1117/01-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την ενοικίαση 
αίθουσας του ΕΒΕ Ξάνθης στα πλαίσια συμμετοχής του Δήμου ως συνδιοργανωτή στην εκδήλωση της 
Υπηρεσίας Νεοτέρων Μνημείων & Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης .   

25. Το με αριθμό 01/08-01-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την μίσθωση 
παιχνιδιού Λούνα Παρκ (Carousel) και της παροχής υπηρεσιών εγκατάστασης και λειτουργίας του.  

26. Το με αριθμό 951/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις υπηρεσίες 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου.  

27. Το με αριθμό 952/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις υπηρεσίες 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου.  

28. Το με αριθμό 953/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις υπηρεσίες 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου.  

29. Το με αριθμό 954/31-12-2018 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις υπηρεσίες 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από οικισμούς του Δήμου (ΠΛΗΡΗΣ ΔΙΑΧΕΊΡΗΣΗ ΜΕ 
ΣΤΕΙΡΩΣΗ (Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6) / ΑΔΕΣΠΟΤΟ ΖΩΟ ) .  

30. Το με αριθμό 2/24-01-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή υπηρεσιών 
υποστήριξης- συντήρησης των Φωτοτυπικών Μηχανημάτων μάρκας RICOH  

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Αχμέτ Καρά, Γεώργιος Μυλωνάς, Μιχαήλ 
Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης, Τζενάν Τσαρεκτσή, Ειρήνη Χαριτωνίδου, διότι όπως δήλωσαν δεν συμφωνούν με 
ην εν λόγω εισήγηση.  
Ο δημοτικός σύμβουλος Νικόλαος Ανταμπούφης, ψήφισε Λευκό. 
................................................................................................................................................................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 7-2-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία – Άννα Ανδρέου   
 


		2019-02-08T11:29:08+0200




